
Protokół Nr 2/2022, dnia 17 maja 2022 r.  1                                                                                                                                                     

  PROTOKÓŁ Nr 2/2022 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 17 maja 2022 r. 
 

Realizowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Rozpatrzenie petycji z dnia 15 marca 2022 roku złożonej przez Stowarzyszenie 

„Zjednoczenie Wszechpolskie” w sprawie podjęcia działań przez Radę Powiatu 
Nowosądeckiego mających na celu poprawę obronności. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad 1. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka otworzyła posiedzenie i przywitała 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji w liczbie 3 osób oraz zaproszeni goście: 
Monika DZIEDZINA   – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego; 
Ewelina DROZD  – Radca Prawny, 
Ryszard WĄSOWICZ  – Kierownik PCZK. 
 
Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie porządek 
posiedzenia. 
  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie protokół 
z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
 
Ad 3. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, że petycja została 
złożona przez Stowarzyszenie „Zjednoczenie Wszechpolskie” i dotyczy podjęcia uchwały 
inicjującej działania mające na celu przeszkolenie chętnych cywilów w zakresie obsługi broni, 
a także udzielania pierwszej pomocy ze szczególnym uwzględnieniem realiów konfliktu zbrojnego 
oraz zainicjowania kontroli magazynów obrony cywilnej pod względem kompletności i przydatności 
zgromadzonych materiałów służących do realizacji zadań wynikających z przepisów dotyczących 
obrony cywilnej. Następnie poinformowała, że w materiałach została przekazana opinia prawna 
mecenasa Marcina Dyczka. Zaznaczyła, że od momentu sporządzenia opinii były procedowane 
zmiany w prawie dotyczące obronności kraju, następnie oddała głos obecnej na sali Pani mecenas 
Ewelinie Drozd.  
 
Radca Prawny Ewelina DROZD zabierając głos powiedziała, że w złożonej petycji poruszono 
dwie kwestie. Pierwsza z nich dotyczy podjęcia uchwały inicjującej działania mające na celu 
przeszkolenie chętnych cywilów w zakresie obsługi broni, brak jest jednak podstawy prawnej do 
podjęcia przez Radę takiej uchwały. Zaznaczyła, że od czasu sporządzenia opinii prawnej przez 
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mecenasa Marcina Dyczka nastąpiła zmiana stanu prawnego. Na dzień złożenia petycji 
obowiązywały przepisy ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej, która obecnie 
została zastąpiona ustawą o obronie ojczyzny. Jednakże argumenty użyte w przedmiotowej opinii 
prawnej zachowują aktualność. W opinii Komisji należy dostosować zmianę aktualnego stanu 
prawnego do obowiązujących przepisów. W obydwu ustawach kompetencje starosty w zakresie 
obronności były dość okrojone, dotyczą one głównie kwestii związanych z przeprowadzaniem 
kwalifikacji wojskowych. Natomiast kwestia szkolenia cywilów jest główną kompetencją wojsk 
obrony terytorialnych. W związku z tym Rada nie może w żaden sposób ingerować w zagadnienia. 
Ponadto w kwestii obrony cywilnej nie zostały sporządzone jeszcze akty wykonawcze, które będą 
w bardziej szczegółowy sposób precyzować temat. W kwestii kontroli magazynów obrony cywilnej 
pod względem kompletności i przydatności zgromadzonych materiałów służących do realizacji 
zadań wynikających z przepisów dotyczących obrony cywilnej stwierdzić należy, że na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego znajduje się Magazyn Obrony Cywilnej na ul. Wiśniowieckiego, będący 
w zarządzaniu wojewody, zatem to wojewoda ma wpływ na kontrolę tego magazynu. W świetle 
przywołanych faktów przedmiotowa petycja powinna zostać uznana za bezzasadną. 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard WĄSOWICZ wyjaśnił, 
że Powiat Nowosądecki posiada Magazyn Obrony Cywilnej, jednakże nie jest własnością Powiatu, 
a korzystanie z niego odbywa się na podstawie umowy użyczenia zawartej z wojewodą. Powiat 
Nowosądecki nie jest uprawniony do przeprowadzania kontroli sprzętu będącego na wyposażeniu 
magazynu, zaś jego rola ogranicza się do przeprowadzania corocznej inwentaryzacji rzeczowych 
składników majątku. Magazyn ten przeznaczony jest do użytku wewnętrznego, użyczony został 
przez wojewodę jedynie na potrzebny działań Formacji Obrony Cywilnej Systemu Wykrywania 
i Alarmowania. Następnie powiedział, że Magazyn Oborny Cywilnej często mylony jest 
z Magazynem Przeciwpowodziowym, w którym znajdują się m.in. worki przeciwpowodziowe, 
plandeki czy osuszacze. Są to natomiast dwa oddzielne magazyny. 
 
Członek Komisji Emil BODZIONY, zabierając głos powiedział, że idea zawarta w petycji jest 
dobra i wnioskodawca podnosi słuszną sprawę. Jednakże, jeśli nie ma żadnych podstaw 
prawnych, które dają Radzie Powiatu jakiekolwiek możliwości w tej kwestii, to w opinii Komisji 
należy wskazać organ kompetentny.  
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA zwróciła uwagę na fakt, że od 
września br. do szkół wraca przedmiot pn. przysposobienie obronne, a przy szkole powiatowej 
w Marcinkowicach budowana jest strzelnica, która daje możliwość edukowania młodzieży w tym 
zakresie. Zwróciła ponadto uwagę, że Stowarzyszenie, które złożyło petycję przygotowuje 
ogólnikowe wnioski/petycje rozsyłane do różnych instytucji bez analizy właściwości i kompetencji. 
W związku z tym wpływają do Rady Powiatu petycje, które ze względu na brak podstawy prawnej, 
uniemożliwiają jej pozytywne rozpatrzenie. W tym przypadku złożona petycja jest 
bezprzedmiotowa.  
 
Członek Komisji Antoni PORĘBA zabierając głos powiedział, że również uważa, iż idea zwarta 
w złożonej petycji jest słuszna, jednakże odpowiedzialne są za to odpowiednie służby. Obecnie 
w kraju panuje szczególna sytuacja. Zwrócił uwagę, że organy wykonujące zadania z zakresu 
obrony ojczyzny właściwie wykonują swoje obowiązku i są w pełni kompetentne. Działania te są 
bardzo obszerne. We własnym zakresie podejmują inicjatywy także stowarzyszenia, 
przeprowadzając różnego rodzaju szkolenia. Kwestie te należy uwzględnić w opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA zwróciła uwagę, że Powiat 
Nowosądecki dysponuje środkami finansowymi w małych grantach i konkursach. Na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego działa bardzo dużo stowarzyszeń, które korzystają z tej możliwości 
i biorą udział w konkursie ofert. W ramach dotacji udzielanych dla organizacji pozarządowych 
pn. „Bezpieczne Sądeckie” wspierane są liczne inicjatywy mające na celu poprawę i podnoszenie 
poziomu bezpieczeństwa publicznego, a także wiedzy o pomocy przedmedycznej i umiejętności 
ratowników-ochotników. Z możliwości tej może skorzystać także Stowarzyszenie „Zjednoczenie 
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Wszechpolskie” i aplikować w celu pozyskania środków na organizację szkolenia z zakresu 
pierwszej pomocy czy strzelectwa. Kwestie te należy uwzględnić w opinii Komisji. 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard WĄSOWICZ 
powiedział, że w ramach konkursu ofert pn. „Bezpieczne SĄDECKIE” Powiat Nowosądecki 
wspiera finansowo zawody strzeleckie oraz szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, w których 
uczestniczy bardzo dużo młodzieży i dzieci.  
 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji i wskazanych argumentów Przewodnicząca Komisji Joanna 

SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie uznanie przedmiotowej petycji za bezzasadną. 

 
W wyniku głosowania otrzymano: 

3 głosy – za, 0 głosów – przeciw, 0 głosów – wstrzymujących się 

 
Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji RPN zajęła stanowisko w sprawie 
złożonej petycji, polegające zarekomendowaniu Radzie Powiatu uznanie petycji za bezzasadną. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RPN przyjęła powyższe stanowisko jednomyślnie. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez 
Stowarzyszenie "Zjednoczenie Wszechpolskie", zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady 
Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Ad 4/5. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA podziękowała wszystkim przybyłym 
za udział i zamknęła posiedzenie.  
 
            

 Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji RPN 

                 
             
        Joanna SZEWCZYK-KUBACKA 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Monika Dyczek 


